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I DENNE UTGAVEN Smøla Kirkeblad 
ønsker alle våre 
lesere en vel signet 
julehøytid!

Utdeling av 2-årsbøker i Hopen kirke. 
Sverre Nikolai Soleim Skomsøy og 
pappa Andreas Holberg Skomsøy 
får Min kirkebok 2 av prest Leif Ole 
Torske Husfest.
Foto: Dagfrid Boot
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Bla om! Ikke les dette!
Av og til virker det. Du leser videre. På 
grunn av nysgjerrighet; det er lov. Fordi 
du avslørte at overskriften kun var ment 
for at dere faktisk skulle lese videre; dere 
har et poeng. Så kommer det kjedelige 
faktum; jeg har egentlig ikke lyst til at 
dere skal lese videre. For det som står 
nedover i prestevikarens hilsen er ikke 
spesielt viktig, det er ikke engang godt 
skrevet. Her blir det ingen avsnitt for det 
skjer ingenting nytt. Det er skrevet etter 
redaksjonens deadline og uten noen form 
for ide over hva det skal inneholde. Slett 
håndverk av en prestevikar som helst vil 
ha et tema før han formulerer setninger. 
Av og til har flere av oss ingenting på 
hjertet men vi prater allikevel. Akkurat 
nå skriver jeg uten å ha noe spesielt på 
hjertet. Det er enklere å prate om ingen-
ting enn å skrive om det. Synes jeg. Om 
du fortsatt leser denne hilsen så beundrer 
jeg deg. Kanskje du venter på noe; om 
noe viktig er i emning eller om det kom-
mer noe vesentlig med det jeg skriver. 
Jeg gjentar; det er ikke spesielt viktig, 
det kommer ikke noe poeng, tror jeg. 
Bare slutt å les. Bla videre, gå videre til 

de andre sidene, de er mye viktigere. Der 
står det om det som skjer og hva som har 
skjedd i menighetene og på Smøla. Det er 
mer spennende enn dette. 

Kan hende vil jeg skrive om noe viktig 
i en senere utgave av menighetsbladet. 
Men ikke denne gang. 

Jeg kjeder deg sikkert nå med alle disse 
linjene som ikke fører noe sted. Burde 
ikke presten skrevet noe fint; noen gode 
ord eller en oppbyggelig tekst til me-
nighetene for å vise at han er flink og 
omtenksom, åndelig og veiledende? Ikke 
i dette nummeret, ikke i dag. Jeg har det 
ikke i meg men skal komme sterkere 
tilbake. Om du fortsatt leser selv om jeg 
har sagt at dette ikke er noe særlig viktig; 
tror du meg ikke? Har du ikke noe bedre 
å bruke tiden din til? Du trenger ikke å 
bruke den på mine skrevne ord. Allikevel 
så leser du. Gjør du slikt mot mennesker 
også? Lytter du selv om de du snakker 
med sier at det ikke er så viktig det de 
skal si? Lytter du selv om de du snakker 
med aldri kommer til poenget? Lytter 
du og er tålmodig selv om de du snakker 
med ikke har så lyst i dag til å snakke om 
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gunnar berget
Kirkegårdsarbeider og Trosopplærer
Tlf.: 905 70 521

dagfrid boot
Kirkesekretær
Tlf.: 905 69 247 

david williamson
Kantor
Tlf.: 909 86 628 

andrzej winnik
Kirketjener
Tlf.: 967 03 980 
(Hopen kirke, Brattvær kirke) 

evangeline c. gjøstøl Renholder: Edøy kirke
natalia m. winnik Renholder: Brattvær kirke

det som plager dem? Kommer du tilbake og 
fortsetter du å lytte den dagen de er klare for 
å prate? Lytter du selv om de du snakker med 
unnskylder seg, gjør seg små og ber deg om 
å finne viktigere ting å gjøre enn å prate med 
dem? Så hadde jeg et ørlite poeng allikevel. 
Det kom til slutt. De gjør ofte det når vi 
snakker sammen også og når vi tar oss tid til 
å lytte til hverandre. Har det slått deg at siden 
du fortsatt leser denne teksten så har du noen 
egenskaper som er helt uvurderlige?:

Du gir folk en sjanse og lytter selv om de 
sier at det som angår dem ikke er så viktig. 
Du prøver å finne sammenhenger og leter 
etter svar. Du vet at alle sine stemmer bør bli 
hørt og at alle skal få tid til å snakke når de er 
klare for det. Du respekter at vi av og til bare 
vil være sammen uten at det som sies og skjer 
skal være så innmari viktig. Du leser fortsatt? 
Dette er deg! Ta det med deg. Du skaper 
Gudsrike på jord. 

 

leif ole torske husfest
prest



4  — SMØLA KIRKEBLAD NR. 3 2019

For andre gang
Dette er andre gang Leif Ole Torske Husfest 
ikler seg den hvite prestekjolen på Smøla. Før-
ste gang var i 2010. Da hadde Leif Ole vært 
prestevikar i Svolvær. Da dette vikariatet var 
over vendte han nesen sørover for å begynne 
i stillingen som prestevikar på Smøla. Han 
reiste på en litt uortodoks måte, kan en si!

– Jeg hadde kjøpt meg en liten El-bil. Lade-
mulighetene til El-biler var temmelig laber 
for ti år siden. På kjøreturen måtte jeg stoppe 
med jevne mellomrom for å banke på dører 
å spørre om jeg fikk litt strøm av dem. Jeg 
hadde en helt fantastisk tur, det er så utrolig 
mange hyggelige og positive folk overalt, for-
teller han. Valget av en El-bil kom som kon-
sekvensen av en miljøbevissthet han hadde 
fått mens han studerte. Men han mener 
fremdeles at miljøengasjement er 
viktig, også for kirken.

– Kirken har også et ansvar 
i å bidra til å ta vare på selve 
skaperverket. Kirken skal være 
en tydelig stemme, debatten 
om klima handler ikke om 
politikk, men om hvordan 
vi mennesker skal ta vare på 
jorden.

Endelig voksen
Leif Ole har – etter å ha sluttet som preste-
vikar på Smøla i 2011– hatt ulike yrker. Nå 
har han bestemt seg for hva han vil bli når 
han blir stor, ler han.

– I en alder av 41 år har jeg endelig bestemt 
meg. Det er prest jeg vil bli. 
Jeg verdsetter høyt de 
gode menneske-
møtene en 
får gjennom 
presteyrket, alt 
fra de  største 
gledes øye-
blikkene til 
møter med 

En ekte Smølaprest
FOTO OG TEKST: KARI NEERLAND WALSETH

Denne høsten gikk alles kjære Gunn Fagerlie Johannessen 
av med pensjon. Nå jobber hun med å overlappe den nye 
presten, Leif Ole Torske Husfest. Han må vel i aller høyeste 
grad kalles et ekte Smølaprodukt. Mange synes også at det er 
veldig kjekt med en prest som snakker Smøladialekt. 
– Jeg føler meg veldig velkommen. Jeg får hyggelige 
tilbakemeldinger hele tiden, ler Leif Ole.

Gunn Fagerlie Johannessen og Leif 
Ole Torske Husfest har et nært og 
hjertelig forhold.
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folk i sorg og fortvilelse. Jeg liker å jobbe i det 
spennet som ligger mellom disse ytterpunk-
tene. Jeg er glad i mennesker, jeg ønsker å 
skape gode øyeblikk i folk sine liv, skape gode 
rammer rundt viktige livshendelser og viktige 
hverdagsøyeblikk.

Møte med mennesker
Leif Ole Torske Husfest har kjent på de ulike 
rollene en prest må kunne ikle seg. Det er 
særlig møtet med mennesker i stor sorg 
som utfordrer han, både som prest og som 
menneske.

– En vet aldri om en kan være til hjelp når 
en møter mennesker i stor sorg. Det aller 
viktigste jeg kan bidra med er å få mennesker 
til å se at de ikke trenger å stå alene i en sorg, 
det er noen ved siden av dem. 

Ikke vigselsprest
Siden han ikke er ordinert prest har ikke Leif 
Ole lov til å vie par i og med at dette er en 
juridisk avtale. Det har han ingen problemer 
med. Det kan godt komme ordinerte prester 
fra omlandet som kan ha en vanlig vigsel i 
kirken.

– I kirken har vi også det som heter en 
forbønnshandling. Par kan vie seg på kon-
toret til ordføreren, og ha full bryllupsser-
moni i kirken etterpå. Det er ingen særlig 
stor forskjell på forbønnshandling og vielse, 
bortsett fra at paret ikke svarer «ja» i kirken. 
Ordføreren har retten til å vie, men kirken 
har det desiderte fortrinnet i forhold til å 
være seremonimester, smiler Leif Ole. Han 
planlegger imidlertid å fullføre teologistu-
diet. Nå planlegges det et opplegg der han 

både kan jobbe og studere samtidig. Det 
tegner til at det blir mye logistikk på 

vikarpresten.
– Kona og ungene Verle Olai 
(7), Ella Henriette (5) og 
Jeppe Sebastian (8 mnd) bor 
i Kristiansund. Vi har et hus 

på Edøya, jeg pendler mellom det og huset i 
byen. Nå går det greit, jeg jobber 40 % og har 
pappaperm 60 %. Men jeg ser at det kan bli 
utfordrende i lengden. 

Godt bakkemannskap
Med en pendlende prest er det viktig at saker 
går på skinner på Smøla kirkekontor. Det 
gjør det i aller høyeste grad, sier Leif Ole.

– Det var veldig hyggelig å møte de ansatte 
på kirkekontoret. Det er dyktige, kontoret er 
velfungerende. Dessuten er det en stor glede 
for meg å jobbe med en kantor som kan faget 
sitt og kan liturgien. Han er en god og viktig 
medspiller. 

Leif Ole Torske Husfest har med andre ord 
landet godt i prestejobben på Smøla. Det 
eneste som gjenstår er å få orden på logis-
tikken. For Leif Ole har lyst, så absolutt lyst 
ifølge han selv, til å fortsette som prest på 
Smøla.

Foto: Dagfrid Boot
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Nytt fra Kirkevergen

Kirkeperioder og rådsmedlemmer
En periode er nå over, 2015–2019. Jeg kan 
ikke få takket nok alle de gode medarbeider-
ne i menighetsrådene som bidro med utrolig 
mye flott i perioden som har gått. Tusen 
tusen takk! Det har vært 4 gode år for meg. 

Og nå starter en ny periode, med nye råds-
medlemmer. Listen over nye rådsmedlemmer 
er å finne på www.smola-kirken.no, og inne 
i dette bladet. Mange flinke mennesker! Jeg 
gleder meg til en ny periode med dere ved ro-
ret. Jeg er spent på hva dere vil prioritere og 
på hvilke måter dere ønsker å jobbe. 

Jeg vil rette en særlig stor takk til de råds-
medlemmene fra forrige periode som fortset-
ter inn i den nye. Dette bidrar til kontinuitet 
og kunnskapsdeling som er veldig satt pris på!

Det er menighetsrådsmedlemmer som sty-
rer åndslivet i den norske kirke og det er både 
demokratisk og flott! 

Nye tilsette
Vi starter også en periode med en ny prest, 
Leif Ole Torske Husfest. Han har jobbet 
hos oss før. Vi har også ny kantor, David 
Williamson, som begynte i mars i år. Menig-
hetssekretæren Dagfrid Boot er også relativt 
ny. Hun begynte i desember i fjor. Og en ny 
konfirmantlærer, på lån fra Aure kyrkjelege 
fellesråd, er Stig Ottar Jensen. 

Nye kommunale samarbeidspartnere
Fra kommunen har vi også nye samarbeids-
partnere – aller først nye politikere. Velkom-
men! Les gjerne om kommunens ansvar for 
kirken i kirkeloven § 15. Vi har en ny råd-

mann, Birgit Eckhoff, en ny kommunal re-
presentant inn i fellesrådet, Alf Ole  Ødegård. 
Også ordføreren er ny, Svein Roksvåg. Han 
var tidligere i år leder for Smøla kirkelige fel-
lesråd og han vet mye om hvordan det står til 
med kirkelige oppgaver på Smøla. Det lyser 
godt med håp av alle de nye som tar fatt på 
sine oppgaver nå.

 
Vinter og budsjett
Ellers går vi mørke dager i møte. Vil årets 
budsjett holde? For oss som jobber med 
 kirkens økonomi, gjelder det å tenne lys, å 
finne lyspunkter, besparelser og å utnytte 
muligheter. Det gjelder å jobbe. Vi sender ut 
fakturaer for tiden, for festeavgifter. Les mer 
om dette på side 10. Ta kontakt dersom du vil 
endre antall år eller betalingsfrist.

Alle har mulighet til å bidra
Det samles inn penger for å reparere orgelet 
i Edøy gamle kirke. Gi gjerne din gave til 
3936.51.13282. Gi en gave til din menighet 
(kontonumrene er nederst på denne siden). 
Gi penger til kollekten. Eller planlegg en testa-
mentarisk gave. Les mer om testamentariske 
gaver på websiden vår: www.smola-kirken.no.

Denne websiden har også kalender, dåps-
påmelding, mulighet å finne en grav og i løpet 
av januar: påmelding til 50 år konfirmant-
feiring for dere som ble konfirmert i 1970.
Kos dere i mørketiden og velkommen i kirken!

Gaver til Brattvær 
menighet sendes til:
Kontonr. 3936 51 08750
Vipps nr. 123968
 

Gaver til Edøy menighet 
sendes til:
Kontonr. 3936 62 13612, 
Vipps nr. 124032
Orgelkonto: 3936 51 13282
 

Gaver til Hopen menighet 
sendes til:
Kontonr. 3936 20 18416
Vipps nr. 123951

judy rangnes 
kirkeverge
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Stig Ottar Jensen, du begynte 10. mai som 
trosopplærer og konfirmantlærer i Aure kyr-
kjelege fellesråd. Og nå blir du trosopplærer 
på Smøla med 2019–2020 konfirmantene, ut 
året. Fortell litt om deg selv. 

– Jeg bor på Kyrksæterøra og har jobbet 
som lærer, dataprogrammerer og som tros-
opplærer i kirken.

Min kone heter Sylvia og er jordmor i 
Hemne kommune. Vi har ingen barn. På 
fritiden er jeg aktiv på misjonshuset, blant 
annet med barnekoret SoulKids. Jeg kjører 
taxi på deltid. Jeg liker også trening og å gå 
på fjellturer. 

Hvorfor søkte du stillingen i Aure?
– Jeg hadde vikariat i Hemne kirke som gikk 
ut i høst. Da trengte jeg ny jobb og ville gjer-
ne fortsette med det samme.

Hva synes du om å stille som lærer for 
 konfirmantene på Smøla også?
–Jeg liker å undervise ut fra Bibelen, så hvis 
det er flere jeg når ut til så synes jeg det er 
bra. Jo flere jo bedre.

Har du noen visjoner for ditt arbeid 
framover?
– Jeg begynner med et bibelsitat: Jesus svarte: 

Dette sa Jesus da fristeren prøvde å få han 
til å gjøre steiner til brød. Han, som er Guds 
egen sønn, visste hvor verdifullt det er å 
kjenne bibelen godt. Som trosopplærer og 
konfirmantlærer vil jeg legge vekt på at barn 
og ungdom blir kjent med bibelen og hva den 
sier om Jesus. Vi klarer ikke selv å tenke ut 
hvem Gud er, derfor kom Jesus til jorden for 
å vise oss hvem han er. Bibelen viser hvem 
Jesus var og er.

Da kan vi be til Gud om at barne- og 
ungdomsarbeidet skal være velsignet i tiden 
framover.

Utenbygds konfirmatlærer
TEKST: JUDY RANGNES

Siden fungerende prest jobber foreløpig i kun 40 % stilling, 
var det nødvendig å finne en annen konfirmatlærer for 
konfirmantene på Smøla denne høsten. Men hvem er det 
egentlig som fyller denne rollen?

«Det står skrevet: 
Mennesket lever ikke av brød 
alene, men av hvert ord som 
kommer fra Guds munn.»

(Matteus 4.4 og 5. Mosebok 8.3)

Foto: Anita Martinsen
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En del av jubilantene var samlet på Annies 
Gjestekro lørdag den 17. for hyggelig samvær. 
Det var flere som ikke hadde sett hverandre 
på lang tid, og praten gikk ivrig. Mange gode 
minner ble hentet fram.

Søndag formiddag var det oppmøte i Bratt-
vær kirke kl. 10 til fotografering. Deretter 
var det gudstjeneste ved prost Sindre Stabell 
Kulø. Vi følte at vi var i sentrum for guds-
tjenesten, og fikk også anledning til å delta 
med minner og historier. Dette ble ei trivelig 
samling i kirka.

En del benyttet også anledningen til å besø-
ke gravstedet på Råket.

Etter gudstjenesten gikk igjen turen til An-
nies Gjestekro for felles middag, dessert, kaffe 
og kaker. Praten gikk livlig og flere benyttet 
anledningen til å fortelle historier fra konfir-
mant- og ungdomstida. 

Leder i Brattvær menighetsråd – Astrid 
Neerland var også tilstede under middagen 
og sa noen ord.

En trivelig gjenforening der tiden gikk 
altfor fort. 

Konfirmantene retter en takk til Brattvær 
menighetsråd samt til Smøla kirkekontor 
som sto for dette arrangementet.»

50-årskonfirmanter – Feiring i 
Brattvær kirke 18. august 2019
TEKST: PER KARSTEIN DØNHEIM

Konfirmantene i Smøla kommune 
i 1969 hadde 50- årsjubileum 
den 18. august i år. Det gikk ut 
invitasjon til totalt 49 og av disse 
møtte det 26.

Neste års feiring av 50-årskonfirmanter blir søndag 16. august 2020 i Hopen kirke.

Bakerst fra venstre: Bjarne Ansgar Dyrnes, Alf Jostein Holmen, Per Karstein Dønheim, Øystein Dyrnes, 
Tormod Kenneth Ramberghaug, Kurt Holmen, Rolf Kirkenes, Terje Johnsen, Torbjørn Roksvåg, Roger 
Dyrnes. Midten fra venstre: Anna Solveig Høghaug Rognskog, Irene Watten, Vigdis Spersøy, Jorunn Anne 
Johansen Pettersen, Arnold Strømme, Evy Berit Åsen Fævelen, Irene Stensønes Skar, Harry Reitan. 
Foran fra venstre: Margareth Olette Fagerheim Lie, Kristin Irene Baadnes, Wenche Blakstad Sivertsen, Bjørn 
Ivar Maridal, Sofie Jorunn Sivertsen, Martin Johnsen, Randi Stensønes, Britt Oddny Sætran.
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Bøkene beskriver hvordan kvinnene i sine 
respektive lokalsamfunn etablerer og sikrer 
helsetilbud til syke, de ansetter og lønner 
de første sykepleierne som kom til Smøla, 
de organiserer opplysningsarbeid for gravi-
de og småbarnsmødre, og de underviser i 
allminnelig hygiene og hjemmesykepleie. I 
tillegg gir de fattige og trengende nødvendig 
helsehjelp, medisinhjelp og klær. Skolebarns-
undersøkelser og tannhelse etableres også 
av sanitetsforeningene. Bøkene er fulle av 
spennende detaljer og historier knyttet til 
foreningenes arbeid.

I dag har sanitetsforeningene på Veihol-
men viktige ansvarsoppgaver knyttet til 
Smøla kommune sin beredskapsplan. Begge 
foreningene er viktige bidragsytere til både 
lokale, nasjonale og internasjonale prosjekter. 
Sentralt for alt arbeid sanitetsforeningene 
involverer seg i, er kvinner og barns velferd. 
Senest i år var Norske Kvinners Sanitetsfore-
ning aktiv medspiller under høstens TV-ak-
sjon, der over 220 millioner kroner ble samlet 
inn til organisasjonen «Care». Denne organi-

sasjonen jobber utelukkende for kvinner og 
kvinners trygghet over hele kloden.

Bøkene om Veiholmen sanitetsforening 
og Brattvær sanitetsforening skildrer deres 
arbeid gjennom 100 år. Samtidig gir bøkene 
et viktig innblikk i lokalsamfunnenes historie 
på hverdagsnivå. Sanitetsforeningene har 
vært med på å sikre barn, kvinner, syke og 
eldre sin hverdag på Smøla med kjærlighet, 
varme og lokal innsikt i 100 år. Viktig historie 
er dokumentert de to bøkene som Veiholmen 
sanitetsforening og Brattvær sanitets forening 
har gitt ut denne sommeren.

Viktige historiebøker
I 2019 er det to svært viktige foreninger på Smøla som 
feirer 100 år, Veiholmen sanitetsforening og Brattvær 
sanitetsforening. Det to foreningene har spilt en helt sentral 
rolle i utviklingen av samfunnet på Smøla hva kommer til 
helse- og omsorgstilbud fra oppstarten og frem til i dag.

Takk for minnegave
Hopen Sanitetsforening vil rette en stor 
takk til alle som bidro til minnegaven 
som ble gitt ved Asbjørg Fagerheims 
båre.

  En stor takk til dere alle!
I forrige blad var det lagt ved en giro,
som mange har valgt å bruke.
Dette setter vi stor pris på, det gleder
oss og inspirerer til videre arbeid med
Smøla kirkeblad.
Vi er helt avhengig av den økonomiske
støtten vi får fra dere, våre lesere!

Tusen takk fra redaksjonen!
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Alle som dør har rett på fri grav i 20 
år i sognet de bor i. Når en person 
begraves, festes graven derfor gratis 
for 20 år. Et unntak er avsatte plasser, 
ved siden av ektefelle eller partner 
som dør først. Disse gravene må man 
betale for fra første år. Det er ingen 
gratis periode for avsatte graver. Tenk 
på det som leie av en tomt. Det er kun 
etterlatte partnere som kan velge sin 
grav. Dette koster for tiden kr 10 pr 
måned å leie. 

Når denne tiden løper ut må feste-
tiden fornyes, og dette gjøres for 10 
år om gangen. Tidligere var det 20 år. 
Prisen i 2019 er 1200 kroner for 10 
år. Kirkekontoret sender ut faktura på 
dette. Det har lenge vært etterslep på 
utsending av fakturaer på Smøla, men 
det jobbes nå med å ta igjen dette. Det 

er i disse dager derfor ekstra mange 
som mottar faktura på festeavgift. 

I noen tilfeller er det vanskelig å 
finne riktig fester til en grav, eller å få 
kontakt med riktig person. Vi legger 
alltid ned en innsats for å finne fester/
pårørende. Men i de tilfellene vi ikke 
klarer å finne noen blir det satt opp en 
såkalt «slettepinne» ved det aktuelle 
gravminnet. Der blir den rette ved-
kommende bedt om å ta kontakt med 
kirkevergen/kirkekontoret, slik at ny 
fester kan bli oppnevnt og ny feste-
avgift betalt. Om ingen tar kontakt 
innen rimelig tid (vanligvis 6 måne-
der) kan graven bli slettet og brukes 
om igjen ved behov. Vi håper at alle 
med slettepinne markert ved sine 
avdøde slektningers gravminne vil ta 
kontakt med kirkekontoret snarest. 

Festeavgift
TEKST: KIRKEGÅRDSARBEIDER GUNNAR BERGET

Organist eller kantor?
Du har kanskje sett det på gudstjeneste-
plakaten? Før sto det organist. Nå står 
det plutselig kantor. Hvorfor det? Hva er 
forskjellen?
 
En organist er hovedsakelig ansvarlig for 
 spilling i kirken, og skal ha utdanning og 
erfaring til det. Mens en kantor har et mer 
omfattende ansvar for musikk i kirken. Det 
vil si både spilling og synging. Det inne bærer 

salmer, liturgi og naturligvis spilling. En kan-
tor er også kvalifisert til å lede kor. Utdannin-
gen er bredere i innhold, med spilling, sang 
og liturgisk historie med mer, samt allmenn 
musikkteori og historie. Bred erfaring kom-
mer godt med, ikke minst med det liturgiske. 
 Og nå er vi altså så heldige at vi har en 
kantor i fast stilling på Smøla. Det kan vi nyte 
fruktene av hver gang vi sitter i kirken og 
lytter til orgelets toner. 
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Siden sist

Avskjedsgudstjeneste for Gunn prest

28. juli 2019 var det avskjedsgudstjeneste for 
Gunn Fagerlie Johannessen i Edøy kirke.  
I gave fra menighetene på Smøla fikk Gunn 
et dekorert skinn, og det ble servert fingermat 
fra Annies Gjestekro.

Foto: Gunn Fagerlie JohannessenFoto: Gunn Fagerlie Johannessen

Foto: Elsa Torske
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Siden sist

HalloVenn-fest i Vestsmøla samfunnshus
Tradisjonen tro gikk arrangementet Hallo-
Venn av stabelen 31. oktober. Dette er et 
koselig alternativ til Halloween-feiring. I år 
foregikk festen i Vestsmøla samfunnshus, og 
nærmer 70 barn deltok. Livlige aktiviteter og 

mye godt gjør dette til et populært arrange-
ment hvert år. 

Takk til konfirmantene som deltok i 
 gjennomføringen!

Redaktøren på rett kurs?
Smøla kirkekontor har en egen redaksjon 
som produserer kirkebladet du holder i 
hånden. Det er viktig for redaksjonen at 
Smøla kirkeblad skal være et produkt som 
holder høy kvalitet, det være seg i forhold til 
både layout og innhold. I høst var derfor den 
nytilsatte redaktøren Dagfrid Boot på kurs i 
Erkebispegården i Trondheim for å lære seg 
hvordan en kan lage gode kirkeblad. Kurset 
var i regi av Arbeidsgiverorganisasjonen for 
kirkelige ansatte (KA). Kurset var over to 
dager, der layout, lovverk, innhold og lesbar-
het for mottagerne sto i fokus.

Foto: Liv Marit Edvardsen
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Siden sist
Utdeling av bøker
Hver høst deler kirken ut Min kirkebok 2 til 
2-åringer, Min kirkebok 6 til 6-åringer og 
salme bok til 10-åringer på Smøla. Min kirke-
bok 4 blir delt ut til 4-åringer i vårhalvåret. 

2-åringer i Brattvær mottar bøkene sine.
Presten presenterer Min kirkebok 6 til Celine 
og Agnes i Edøy kirke. 

Utvidelsen av Vollan gravsted
Utvidelsen av Vollan gravsted ble ferdig-
stilt i sommer, og er tatt i bruk.

Vi takker Bjøringsøy maskinstasjon AS 
for godt utført arbeid!

I forbindelse med utvidelse av Vollan 
nye gravplass ønsker Bjøringsøy Maskin-
stasjon AS å takke for oppdraget og det 
gode samarbeidet under byggeperioden. 
Det har vært et spennende og lærerikt 
 prosjekt for oss, ønsker dere lykke til med 
å ta i bruk det nye gravstedet. Takk for et 
flott samarbeid  

Foto: Dagfrid Boot
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Siden sist
Åpen kirke

I sommer hadde kirkene på Smøla «åpen 
kirke» under Guri-uka for tredje året på rad, 
og dette tiltaket ser ut til å bli permanent. 

I Edøy kirke ble det i tillegg til «åpen kirke» 
også kunstutstilling med Smølas egen Arnt 
Hoem. Hoem har utdanning i kunstfaget, 
drevet med maling og trykk i mange år, og 
har hatt mange utstillinger. Det var derfor 
en glede å invitere han som utstiller i kirken. 
Han har bilde for enhver smak, store som 
små, og i de fleste teknikker. Hos oss ble det 
mest olje- og akrylbilder med flotte motiv fra 
Smøla og havet.

Kirken var godt besøkt under «åpen kirke». 
Noen kom for å se barndomskirken, noen for 
å se kunstutstillingen, og noen ville gå rundt 
i fred og ro. Og slik skal det være; kirken er et 
hus for alle!

– Borgny Åstasund Iversen

Agnes Tyrhaug Riedel og Thorvald Tyrhaug 
Riedel besøkte Edøy kirke under Åpen kirke i 
Guri-uka. De bor i Trondheim, men begge er 
døpt i Edøy kirke.

Sangglade kongolesere underholdt under åpen 
kirke i Hopen. Flere av dem kom flyttende til 
Smøla sist vinter, etter å ha bodd i flyktningeleir 
i Uganda i flere år.
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SIDE

Fargelegg!
Jesus ble født i en stall i Betlehem.

Tegninger: Francesca De Luca

– Kan jeg få hund til jul, pappa?
– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

– Hvorfor sitter du i fengsel?
– Jeg startet julehandelen litt for tidlig.

– Man kommer vel ikke i fengsel for det?  
– Hvis man starter før butikkene 

åpner, så …

Vitser

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør 

motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom. 

1 
2019

27. januar

Den krokbøyde 

kvinnen

Supersetning

2. Timoteus 1,7

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

2 
2019

3. februar

Frisk på 

  hviledagen

Supersetning
Salme 102,3

Søk først Guds rike og hans 
rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

4 
20193. mars

Jona i Ninive

Supersetning
Matteus 6,33

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

3 
2019

24. februar

Jona 
og den store fisken

Supersetning
Salme 102,3

Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

du er glad i!
Disse oppgavene 
er hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Finn fem feil! En engel viste seg for Josef i 
en drøm. Den fortalte Josef at barnet i magen til 
Maria var Guds sønn.

Finner du 
veien fra 
trestammen 
og helt opp 
til stjernen 
i toppen av 
juletreet?

Finn veien til stjernen!
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Barnedåp

Sigurd 28. juli i Edøy kirke. Fra venstre: Prest 
Gunn, Oleiv Lene Åstasund Iversen, Lone 
Ågesen, mamma Tove Åstasund Iversen med 
dåpsbarnet Sigurd, Jan-Tore Christiansen og 
Gunnhild Åstasund Iversen. 

Aksel 23. juni i Hopen kirke Torkil Moholt, Josefine Wang, 
Magnus S. Grøsvik med Aksel (dåpsbarnet), Anne Kathrine 
Iversen, Gudrun Ingeborg Strand og Gunn.

Frida 21. juli i Brattvær bedehus. På bildet: 
Petter Myren Torset, Daniel Flaamo Myren, 
Anders Gården Glomstad, Gunn, Jan Olav 
Røsand Flataukan, Tor Olav Torset, Karoline 
Klinge Osen, Silje Therese Hannasvik, 
Julianne Lervik Osen.

Aurora Lie Næss 15. september i Brattvær kirke. Her 
sammen med prest Leif Ole, foreldre, søsken og  fadderne 
Tiril, Yvonne og Trine. 



17SMØLA KIRKEBLAD NR. 3 2019 —

Digital påmelding til dåp
Du kan melde deg på dåp  digitalt: 
www.smola-kirken.no/dåp eller velg fanen 
«Livets gang» fra forsiden. 

For så høyt har Gud elsket verden at han 
ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den 
som tror på ham, ikke skal gå  fortapt, men 
ha evig liv. 
 
Johannesevangeliet, kapittel 3, vers 1

  Om adresseendringer
Hvis du fortsatt ønsker å motta 
 kirke bladet etter flytting, husk å  melde 
fra til oss om riktig adresse ved adresse-
endring.

Kirkebladet vil heretter ikke bli 
 auto matisk ettersendt hvis adressen vi 
har fått ikke lenger er riktig.

Hilsen redaksjonen

Tips til kirkebladet
Smøla kirkeblad tar gjerne imot bilder 
og artikler til bladet. Det kan være alt fra 
møter,  arrangement, samlinger, osv, eller 
kanskje du har et fint bilde du  mener bør 
deles med oss. Send til oss på  
kirken@smola.kommune.no

Frist for stoff til neste blad: 3.2.2020

Hilsen redaksjonen

Marie Hepsø Rokstad 22. september i Edøy 
kirke. Fra venstre: Kristin Beate som bærer dåps-
barnet Marie, Ann-Cathrin (mamma), storebror 
John-Kristian, Øistein (pappa), Lars-Ove og 
Vebjørn. 

Jeppe Sebastian B. Husfest 13. juli i Edøy gamle kirke. 
Gunn, Ella Henriette B. Husfest, Leif Ole Torske Husfest, 
Beate Bosse med dåpsbarnet Jeppe Sebastian B. Husfest, 
Verle Olai Husfest, Eva Bosse, Priska Ranheim, Leif Even 
Ranheim, Øystein Solheim, Helene Rindli.
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Ventetiden er snart over og bittelille 
julaften inviterer vi i kirken til en 
stemningsfull ettermiddag der 
dere skal få være med på å synge 
mange kjente julesanger.

Vi samler inn penger denne etter-
middagen til restaurering av orgelet i Edøy 
gamle kirke og håper dere kan bidra i rikelig 
monn til dette. Arrangementet er for hele 
familien. 

«Vi synger julen inn» 
I Edøy gamle kirke søndag 22. desember kl. 17.00

Slekters gang
Døpte

Aksel Wang Grøsvik

23.06.2019 i Hopen kirke

Jeppe Sebastian Bosse Husfest

13.07.2019 i Edøy gamle kirke

Frida Klinge Torset

21.07.2019 i Brattvær bedehus

Asbjørg Kristine Fagerheim

d. 12.6.2019 – Hopen menighet

Aud Janne Dyrnes

d. 23.6.2019 – Brattvær menighet

Isak Birger Hogsnes

d. 10.7.2019 – Hopen menighet

Jorun Kristine Selnes

d. 18.07.2019 – Hopen menighet

Gunnveig Marie Brandsøy

d. 28.7.2019 – Hopen menighet

Døde

Sigurd Åstasund Iversen

28.07.2019 i Edøy kirke

Aurora Lie Næss

15.09.2019 i Brattvær kirke

Marie Hepsø Rokstad

22.09.2019 i Edøy kirke

Magne Bergsaune

d. 22.08.2019 – Hopen menighet

Ranveig Marie Vikhals

d. 23.8.2019 – Hopen menighet

Rolf Lervik

d. 26.8.2019 – Edøy menighet

Borghild Roksvåg

d. 8.9.2019 – Edøy menighet
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PALMESØNDAG 05.04.2020

INGEN GUDSTJENESTE

SKJÆRTORSDAG 09.04.2020

BRATTVÆR KIRKE KL. 18.00
Gudstjeneste

LANGFREDAG 10.04.2020

EDØY GAMLE KIRKE KL. 21.00
Gudstjeneste

PÅSKEDAG 12.04.2020

HOPEN KIRKE KL. 11.00
Høytidsgudstjeneste

2. SØNDAG I PÅSKETIDEN 

19.04.2020

INGEN GUDSTJENESTE

3. SØNDAG I PÅSKETIDEN 

26.04.2020

HOPEN KIRKE KL. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

4. SØNDAG I PÅSKETIDEN 

03.05.2020

EDØY GAMLE KIRKE KL. 10.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

EDØY KIRKE KL. 12.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

5. SØNDAG I PÅSKETIDEN 

10.05.2020

BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

Med forbehold om endringer. 
Les mer om kommende 
 konserter på smola-kirken.no

Gudstjenester m.m.
1. SØNDAG I ADVENTSTIDEN 

01.12.2019

EDØY KIRKE KL. 17.00
Adventsgudstjeneste

2. SØNDAG I ADVENTSTIDEN 

08.12.2019

HOPEN KIRKE KL. 16.00
Adventsgudstjeneste

LUCIADAGEN FREDAG 13.12.2019

BRATTVÆR KIRKE KL. 18.00
Luciagudstjeneste

3. SØNDAG I ADVENTSTIDEN 

INGEN GUDSTJENESTE

4. SØNDAG I ADVENTSTIDEN 

22.12.2019

EDØY GAMLE KIRKE KL. 17.00
«Vi synger julen inn»

JULAFTEN 24.12.2019

SYKEHJEMMET  
– INNSMØLA KL. 11.00
Forenklet gudstjeneste.

HOPEN KIRKE KL. 16.00
Julaftensgudstjeneste

1. JULEDAG 25. 12.2019

EDØY KIRKE KL. 13.00
Høytidsgudstjeneste

ROMJULSSØNDAG 29.12.2019

INGEN GUDSTJENESTE

NYTTÅRSAFTEN 31.12.2019

EDØY GAMLE KIRKE KL. 23.00
Midnattsmesse

KRISTI ÅPENBARINGSDAG 

05.01.2020

INGEN GUDSTJENESTE

2. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN 

12.01.2020

HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

3. SØNDAG I ÅPENBARINGS TIDEN 

19.01.2020

EDØY KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

4. SØNDAG I ÅPENBARINGS TIDEN 

26.01.2020

INGEN GUDSTJENESTE

5. SØNDAG I ÅPENBARINGS TIDEN 

02.02.2020

HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

SÅMANNSSØNDAG 09.02.2020

SMØLA VINDPARK KL. 11.00
Friluftsgudstjeneste

KRISTI FORKLARELSESDAG 

16.02.2020

EDØY KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

FASTELAVNSSØNDAG 23.02.2020

INGEN GUDSTJENESTE

1. SØNDAG I FASTETIDEN 

01.03.2020

HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

2. SØNDAG I FASTETIDEN 

08.03.2020

EDØY KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

3. SØNDAG I FASTETIDEN 

15.03.2020

INGEN GUDSTJENESTE

MARIA BUDSKAPSDAG 22.03.2020

BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

4. SØNDAG I FASTETIDEN 

29.03.2020

EDØY KIRKE KL. 11.00
Samtalegudstjeneste



Avsender:
Edøy, Brattvær  

og Hopen menighet

15-årige Ingelin Margrete Neerland-Kruse 
forhåndsstemmer.

Kirkevalget på Smøla ble avholdt 
samme dag som kommunevalget: 
 mandag 9. september.
Hopen menighet hadde stemmelokale på 
kirkekontoret, Edøy i Edøy kirke samt på 
kirkekontoret for de som hadde råd huset 
som stemmested i kommunevalget, og 
Brattvær i Vestsmøla samfunnshus. I til-
legg var det avholdt forhåndsstemming på 
sykehjemmet og to dager på kirke kontoret.

Plassering av stemmestedene påvir-
ker helt klart oppslutningen til valget, 
da  Hopen og Edøy hadde henholdsvis 
15,55 % og 14,76 % oppslutning. Mens 
Brattvær, som hadde stemmelokale i 
umiddelbar nærhet til kommunevalgets 
lokale, hadde 32,44 % oppslutning.

Smøla kommer likevel ganske godt ut 
sammenlignet med mange andre steder. 

Oppslutningen på landsbasis var på kun 
11.8 % for lokalvalg (12,6 % for sammen-
lagt lokalvalg og bispedømmerådsvalg).
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Brattvær: 
Grete Torill Dønheim
Merete Lovise Holm
Bjørn Ivar Hannasvik
Anna Grete Holm
Kirsten Karin Nuncic
Inga Lillian Reitan
Lene Skaret Gulla
Jostein Gundersen 
Merete Stensø
Annie Merete Laugh Barø

Edøy:  
Borgny Åstasund Iversen
Ole Sigbjørn Iversen
Gunnhild Fagerlie Johannessen
Tomas Kjønhaug
Anna Skaret
Aslaug Karoline Gulla-Bratset
Eva Olette Lervik
Jane Baadnes Lie
Olaug Merete Tysnes
Hanne Elisabeth Roksvåg
Eva Reidun Moe

Hopen: 
Magne Bastian Lervik
Kristine Hermstad
Aslaug Beatrice Rødahl
Jorna Vatten Solheim
Oddrun Anne Lind Johnsen
Peder Johan Edvardsen
Edvard Ansgar Myrvoll
Anne Karin Wean Jota
Nina Marie Holberg Rosvoll
Sølvi Janne Moe Pettersen

De nye menighetsrådene er som  følger
(Lederne med uthevet skrift og  vara medlemmer i kursiv)


